

**Protokół nr 21/16 z posiedzenia połączonych Komisji:
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz
Spraw Komunalnych i Społecznych
w dniu 13.12.2016, godz. 9.00 - 16.00**

1. Otwarcie połączonego posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.

Obrady poprowadził Mateusz Bobek Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu. Przewodniczący posiedzenia, na podstawie listy obecności, stwierdził quorum w obydwu komisjach, otwierając posiedzenie. W KSKiS uczestniczyło 6 radnych (spóźnienie zapowiedział radny Zbigniew Mittelstadt). W KRGiB uczestniczyło 6 radnych (spóźnienie zapowiedział radny Andrzej Kościukiewicz i radna Iwona Czyż). Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi zał. Nr 1 i 2 do protokołu.

Prowadzący obrady, w związku z rocznicą ogłoszenia stanu wojennego, poprosił o uczczenie minutą ciszy tego wydarzenia.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący KRGiB Mateusz Bobek zaproponował, aby wprowadzić do porządku posiedzenia poniższe projekty uchwał, które zostały przesłane radnym na 7 dni przed sesją:

- *Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2016.*
- *Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/159/15 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 2016 rok.*
- *Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2016-2035.*
- *Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu oddania nieruchomości w użytkowanie.*
- *Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości (teren o pow. 2,75 m² - cz. dz. nr 255).*
- *Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości (teren o pow. 80 m² - cz. dz. nr 83/1).*
- *Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (teren o pow. 17 m² - cz. nieruchomości stan. dz. nr 173/6).*
- *Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.*
- *Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego w zakresie dofinansowania utrzymania cmentarza komunalnego w Międzyzdrojach i Lubinie.19.*
- *Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Ochrony Środowiska w Międzyzdrojach, w sprawie dofinansowania i utrzymania stadionu miejskiego w Międzyzdrojach.*
- *Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej oraz modernizacja oczyszczalni na terenie aglomeracji Międzyzdroje”.*

- *Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie dokumentacji technicznej aportem do spółki „Zakład Wodociągów i Kanalizacji” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Międzyzdrojach.*
- *Projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w Gminie Międzyzdroje.*
- *Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok.*
- *Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok.*
- *Projekt uchwały w sprawie skargi z dnia 22.09.2016 r. na działalność Burmistrza Międzyzdrojów.*
- *Projekt uchwały w sprawie uznania właściwości Rady Miejskiej do rozpoznania skargi na działalność Burmistrza Międzyzdrojów.*
- *Projekt uchwały w sprawie zawiadomienia J.Z o niezalutwieniu skargi w terminie.*
- *Przyjęcie protokołu z kontroli działalności Burmistrza w zakresie wykonywania uprawnień nadzorczych wspólnika w Spółce z o.o Nowe Centrum za 2015 rok*

Zaproponował również wykreślenie z porządku przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia z uwagi na fakt, że nie został przygotowany.

W związku z wprowadzonymi zmianami został przygotowany nowy porządek obrad, który uwzględnia te projekty. Przewodniczący Mateusz Bobek zaproponował przegłosowanie porządku w całości, za przyjęciem w KRGiB opowiedziało się 6 radnych, w KSKiS – 6 radnych. Nowy porządek posiedzenia stanowi zał. Nr 3 do protokołu.

- 3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 2017 rok.**
- 4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2017-2035.**

Ustalono, że debata na temat spraw związanych z uchwaleniem budżetu na rok 2017 zostanie przeprowadzona na Sesji. W związku z powyższym Komisje nie zajęły stanowiska w tej sprawie.

- 5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2016.**

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Pani Skarbnik. W niniejszej uchwale proponuje się zwiększenie dochodów i wydatków na kwotę 25 000 zł. Dochody zwiększa się o kwotę 25 000 zł (dochody bieżące). Wydatki zwiększa się o kwotę 191 450 zł (wydatki bieżące 116 200 zł, wydatki majątkowe 75 250 zł) i zmniejsza się o kwotę 166 450 zł (wydatki bieżące 81 450 zł, wydatki majątkowe 85 000 zł).

Stanowiska:

KRGiB- 6 radnych głosowało za przyjęciem.

KSKiS – 6 radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu.

- 6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/159/15 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 2016 rok.**

Pani Skarbnik zreferowała projekt uchwały. W niniejszej uchwale zmienia się załącznik nr 6 „Plan przychodów oraz kosztów samorządowego zakładu budżetowego”. Zwiększono

przychody i koszty o kwotę 666 294,62 zł. Wynika to z realizacji ponadplanowych przychodów na łączną kwotę 670 781,88 zł, z czego: z wpływów z usług 397 437,17 zł, z wpływów ze sprzedaży wyrobów 36 567,07 zł, z różnych dochodów 224 293,80 zł, z wpływów z różnych opłat 44 zł, z wpływów ze sprzedaży składników majątkowych 12 439,84 zł. Przychody zostały pomniejszone o kwotę 4 487,26 zł z tytułu pozostałych odsetek, które nie zostały wykonane. Zmienia się także treść załącznika nr 10 „Wydatki jednostek pomocniczych w ramach budżetu Gminy Międzyzdroje w 2016 r.” w związku ze zwiększeniem wydatku na kwotę 6 200 w § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” i zmniejszeniem wydatku na kwotę 5 400 zł w § 4260 „Zakup energii” oraz na kwotę 800 zł w § 4300 „Zakup usług pozostałych”.

Stanowiska:

KRGiB- 6 radnych głosowało za przyjęciem.

KSKiS – 6 radnych wypowiedziało się za przyjęciem projektu.

7. **Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2016-2035.**

Zagadnienie omówiła Pani Skarbnik. Zmiany są konsekwencją wcześniej podjętych uchwał.

Stanowiska:

KRGiB- 6 radnych głosowało za przyjęciem.

KSKiS – 6 radnych wypowiedziało się za przyjęciem projektu.

W związku z przybyciem na posiedzenie Komisji osób, które projektują przebudowę drogi S3, Przewodniczący Mateusz Bobek oddał głos Pani Mierzwie, która wyjaśniła, że koniecznym jest zaopiniowanie wariantów przebudowy tej trasy na odcinku od Świnoujścia do Troszyna przez powiat kamieński i świnoujski oraz gminy: Międzyzdroje i Wolin. Zostały przygotowane 4 warianty, które szczegółowo omówiono. Wariant 1 i 2 zakłada nieznaczną przebudowę istniejącej trasy, natomiast warianty 3 i 4 polegają na budowie nowych tras, ale w oparciu o istniejące już drogi.

Na pytanie radnego Janusza Piłata, dlaczego teraz postanowiono przebudować tę drogę, Pani Mierzwa wyjaśniła, że za projekt jest odpowiedzialna Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Szczecinie. Inwestycja przebudowy S3 została już rozpoczęta. Pierwszy etap jest już realizowany w Szczecinie. Realizacja tego zadania jest przewidziana na lata 2019-2023. Jesteśmy na etapie prac studialnych, i uzyskujemy decyzje środowiskowe.

Radny Piłat zapytał, czy WPN zaopiniuje ten projekt, ponieważ część nowych tras wchodzi w granice parku. Poza tym, czy będą przewidziane ograniczenia prędkości na tej trasie?

Pani Mierzwa wyjaśniła, że prędkość będzie dostosowana do warunków technicznych. Co do WPN, odbyły się już pierwsze rozmowy, ale park nie wybrał jeszcze żadnego wariantu. Na pytanie radnego Jakubowskiego o przyczynę przyspieszenia tych prac oraz o natężenie ruchu Pan Mierzewski wyjaśnił, że prace były prowadzone przez cały czas. Plany są rozwojowe, jednakże nie ma osoby odpowiedzialnej za przygotowanie materiału dot. natężenia ruchu, więc ciężko jest o tym teraz mówić. Projektowana droga będzie dwujezdniowa i zakłada się rocznie przejazd ponad 50 tys. pojazdów. Ciężarówki również zostały w tym uwzględnione.

Radny Bobek dodał, że chodzi tu o przepustowość, ponieważ Międzyzdroje są miastem turystycznym i niejednokrotnie dochodzi do powstawania korków na tej trasie. Biorąc pod uwagę różne sytuację, w tym transport gazu do gazoportu w Świnoujściu, może to powodować

większe utrudnienia niż dotychczas. Czy wiemy ponad to jak kształtują się koszty tej inwestycji?

Pan Mierzewski poinformował, że posiada wystarczające środki, aby przeprowadzić tą inwestycję. Chodzi tylko o wybór wariantu.

Radny Szlaski zapytał, czy w projekcie brano pod uwagę zamierzenia gminy, co do poprowadzenia ujęcia wody z Kodrąbka?

Pani Mierzwa wyjaśniła, że tej inwestycji nie wzięto pod uwagę, ponieważ nikt o tym nie mówił, zatem nie zostało to uwzględnione.

Burmistrz dodał, że studnie są na terenie gminy Wolin, a my sami jesteśmy na etapie projektowania i otrzymania decyzji środowiskowych. Istnieje konieczność zaprojektowania pasa technicznego na 1 m, by przesył wody był bezpieczny. Pani Małgorzata Brodawska, przedstawicielka ZGWG obecna na posiedzeniu komisji dodała, że nie ma gwarancji w żadnym z przedstawionych wariantów, że któryś wejdzie na studnie. Trzeba uwzględnić oddziaływanie tej inwestycji na przesył wody i jej jakość. Jeśli chodzi o lokalizację, to planuje się budowę stacji uzdatniania w Dargobądku, wzdłuż obecnej drogi, trzeba więc zabezpieczyć pas techniczny. Istnieje konieczność przeprowadzenia uzgodnień, ponieważ jest taka możliwość, że obie inwestycje będą prowadzone w tym samym czasie. Wszystko musi być spójne.

Burmistrz zapytał, czy zostało wzięte pod uwagę to, iż istnieje zagrożenie ze strony przewozu gazu do terminalu? Generalnie jesteśmy za tą inwestycją, ale obawiamy się lokalizacji portu kontenerowego, którego budowę planuje się w Świnoujściu. To spowoduje większe natężenie ruchu. A my jako gmina turystyczna, chcemy uniknąć powstawania korków i zapewnić maksymalne bezpieczeństwo dla naszych turystów. Może trzeba zaprojektować dodatkowy pas ruchu dla samochodów ciężarowych, musimy traktować się po partnersku.

Pani Mierzwa wyjaśniła, że są zrobione kartografy ruchu. Wszystko zostało wzięte pod uwagę. Były robione wstępne analizy. Nikt się nie upiera, aby były dwa pasy ruchu. Analiza została zrobiona na 25 lat.

Radny Magda zapytał, czy w związku z dość atrakcyjnie położoną trasą przez dolinę trzciągową, można zaprojektować dodatkową drogę. Ponad to radny zapytał, jakie zostały przewidziane rozwiązania w kwestii hałasu.

-----przyszła radna Iwona Czyż -----

Pan Kazimierz Brzeski wyjaśnił, że ten problem został uwzględniony i przeanalizowany przez RDOŚ i będą montowane specjalne ekrany dźwiękoszczelne. Pan Ryszard Kowalski dodał, że projekt został poddany analizie wielokryteriowej, to pozwoli na optymalny wybór wariantu, który będzie najlepszy, i da najlepsze rozwiązania techniczne. Opracujemy elementy środowiskowe, które również będą decydowały o wyborze wariantu. Woda jest tu również ważnym elementem. Chodzi przede wszystkim o to, aby jej nie zanieczyścić. Projekt drogi jest bardziej ekologiczny, niż obecna droga.

Radna Katarzyna Natkańska zapytała, czy jest możliwość budowy drogi 3. Pasmowej. Pan Mierzewski odpowiedział, że ten element był omawiany na Radzie Naukowej WPN. Zwrócono uwagę, że przy przebudowie S3, będzie musiało zostać wyciętych sporo drzew z tego terenu. Póki co WPN jeszcze nie wydał opinii.

Reasumując powyższą dyskusję, radny Mateusz Bobek poprosił o nadesłanie materiałów związanych z analizą natężenia ruchu. Po zapoznaniu się z nimi i dodatkowych wyjaśnieniach, radni będą mogli podjąć decyzję w przedmiotowym temacie.

Prowadzący obrady Mateusz Bobek zarządził 10 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady Komisji.

8. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia św. Piotra Apostoła duchowym Patronem Miasta Międzyzdroje.

Projekt uchwały omówił Przewodniczący RM Jan Magda, został on przygotowany w związku z pismem Proboszcza o ustalenie patronatu.

W ocenie radnego Mateusza Bobka, nie powinno się mieszać polityki i religii.

Radny Jakubowski zapytał, czy były rozesłane zapytania do wyznawców innych religii, które działają na terenie gminy, czy nie mają nic przeciwko takiej inicjatywie. Przewodniczący poinformował, że były prowadzone takie rozmowy. Podpisy mieszkańców pod tym pismem są świadectwem wyrażenia woli o ustanowienie takiego patronatu.

Zdaniem radnego Szyszkowskiego jesteśmy świeckim państwem, i nie powinniśmy ingerować w religię.

Radna Iwona Czyż zapytała, czy będziemy podejmować podobne uchwały, gdy zgłosi się z takim pismem inne wyznanie?

Według radnego Piłata, skoro pod tym pismem podpisała się pewna grupa mieszkańców, to nic nie stoi na przeszkodzie, aby ten projekt uchwały podjąć. Żadne inne wyznanie nie zgłosiło się z podobną inicjatywą. Radny Węglorz podzielił pogląd, że powinno się przyjąć ten projekt, tym bardziej, że mamy w gminie Gimnazjum im. Jana Pawła II, jak również ulicę nazwaną tym imieniem, a większość naszych mieszkańców jest wyznania rzymskokatolickiego. Projekt uchwały, to nie jest jednoznaczne podporządkowanie się danej wierze, dodał radny Magda, dlatego proponuje, aby swoje zdanie wyrazić w formie głosowania. W związku z powyższym prowadzący obrady Radny Mateusz Bobek, zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

STANOWISKO:

KRGiB - 1 radny za, 3 radnych było przeciwnych, 2 wstrzymało się od głosu.

KSKiS- 3 radnych za, 3 osoby wstrzymały się od głosu.

9. Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu oddania nieruchomości w użytkowanie.

Zagadnienie omówiła Pani Edyta Konarzewska wyjaśniając, że chodzi o spółkę Adler Schiffer, która zainteresowana jest wybudowaniem platformy na molo, która umożliwi niezależne dojście do części spacerowej molo, bez konieczności przechodzenia przez pasaż.

Na pytanie Radnego Mateusza Bobka, czy inwestycja ta nie wyklucza się z inwestycją dot. 70. punktów handlowych, pani Konarzewska wyjaśniła, że nie ma to znaczenia.

Radna Iwona Czyż podkreśliła uciążliwości, które wynikają z funkcjonowania mola, na co, jak zauważyła Pani Edyta Konarzewska, Gmina nie ma żadnego wpływu.

Radny Krzysztof Szlaski zapytał o ogródek gastronomiczny, który się tam znajduje, czy to znaczy, że zostanie on zabrany, radny zapytał również, czy dzierżawcy wiedzą o takich ustaleniach. Ogródek nie jest częścią niewralgiczną lokalu, nikt nikomu nie dawał takiej gwarancji, że będą tam docelowo ogródki.

Radny Zbigniew Mittelstadt stoi na stanowisku, że takie alternatywne przejście będzie z pewnością ułatwieniem odnośnie udroźnienia przejścia w tym miejsca, a wiemy, że jest z tym niemały problem.

Pani Konarzewska odpowiadała na pytania radnych dotyczących szczegółów inwestycji, jak to ma wyglądać i czy nie dałoby się załatwić za jednym posunięciem, aby stojące na molo budki zostały zlikwidowane, gdyż stanowią one większe utrudnienie komunikacyjne, aniżeli ogródki gastronomiczne

na części zabudowanej molo. Poza tym alternatywnym przejściem, nie będzie tam żadnej innej zabudowy.

Filip Szyszkowski opowiedział się za przyjęciem tej propozycji ze względu na fakt, iż wszystko jest dobrze, dopóki nie napotkamy na problem, a tego nie możemy wykluczyć. Alternatywne przejście jest jak najbardziej wskazane, choć wszyscy mamy świadomość, że zyskujemy kolejne miejsce na które Gmina nie będzie miała wpływu. Podobne stanowisko wyraził Radny Bogusław Sutyła, wszyscy jesteśmy świadomi braku drożności przejścia na molo, a jeśli robimy to nie za gminne pieniądze, to jest dodatkowy argument na tak.

Radna Katarzyna Natkańska wyraziła pogląd, że pomysł jest dobry, ale musimy zadbać o to, aby podpisana umowa pokrywała się z umową na dzierżawę molo, jak również zadbać o zapis w umowie o zakazie prowadzenia tam wszelkiej działalności gospodarczej.

Radny Janusz Piła popiera taki projekt uznając, że z pewnością jest to sposób na odciążenie tego przejścia, szczególnie, że dzieje się to poza naszym budżetem. Nie mówmy, że robimy to za darmo, zauważyła Radna Iwona Czyż, wszak dajemy grunt gminny.

Radny Adam Jakubowski wnioskuje o zamknięcie dyskusji, za wnioskiem opowiedziało się 7 radnych w ramach komisji SKiS oraz 7 radnych w ramach KRGiB. Przewodniczący zamknął ten punkt porządku, przystępując do głosowania nad projektem uchwały, za przyjęciem w Komisji SKiS opowiedziało się 5 radnych, wstrzymała się 1 osoba, 1 osoba była przeciwna, w KRGiB za było 5 osób, wstrzymała się 1 osoba, przeciwko była 1 osoba.

Burmistrz zapewnił, zapytany przez Radnych, że przed podpisaniem umowy, Radni będą mieli okazję zapoznać się z materiałem

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości (teren o pow. 2,75 m² - cz. dz. nr 255).

Pani Edyta Konarzewska wyjaśniła, że proponuje się przeznaczyć do wydzierżawienia na okres do 31 grudnia 2017 roku teren na nośnik reklamowy, omawiając na życzenie komisji, obowiązujące w tym zakresie opłaty.

Radny Bogusław Sutyła nie ma ni przeciwko temu, aby wpływały stosowne środki do budżetu Gminy

STANOWISKA KOMISJI

1. Komisja SKiS opowiedziała się jednogłośnie pozytywnie.
2. Komisja RGiB opowiedziała się jednogłośnie pozytywnie

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości (teren o pow. 80 m² - cz. dz. nr 83/1).

Pani Edyta Konarzewska wyjaśniła, że chodzi o wydzierżawienie na okres 3 lat części działki o pow. 80 m² na rzecz właścicieli lokalu gastronomicznego, przylegającej do terenu.

Zdaniem Pani Iwony Czyż sezon się wydłuża, należy podwyższyć obowiązujące opłaty. Natomiast radny Mateusz Bobek poprosił o przedłożenie umów do wglądu radnych.

Przewodniczący ogłosił przerwę, po przerwie wznowił posiedzenie komisji. Pani Edyta Konarzewska zapoznała radnych z obowiązującymi stawkami, z którymi Rada się zgodziła nie wnosząc uwagi.

STANOWISKA KOMISJI

1. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych
2. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie 4 radnych, wstrzymały się 2 osoby

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (teren o pow. 17 m² - cz. nieruchomości stan. dz. nr 173/6).

Chodzi o wniosek dotychczasowego dzierżawcy terenu, usytuowanego przy ul. Bukowej w Międzyzdrojach, proponuje się wydzierżawić na 5 lat teren o pow. 17 m², gdzie posadowiony jest garaż, stanowiący nakład dzierżawcy.

STANOWISKA KOMISJI

1. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie 6 głosami
2. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie 7 głosami

13. Projekt uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych – gminnych w granicach administracyjnych miasta Międzyzdroje.17.

Przewodniczący posiedzenia Mateusz Bobek wyjaśnił, że w sierpniu zwrócił się do nas prokurator w Świnoujściu odnośnie wolnych sobót w ramach SPP. Organ wykonawczy przygotował taki projekt uchwały, który Przewodniczący poddał pod głosowanie;

STANOWISKA KOMISJI

1. Komisja SKiS opowiedziała się negatywnie, za przyjęciem 0, przeciwko 6 radnych
2. Komisja RGiB opowiedziała się negatywnie, za przyjęciem 0 radnych, przeciwko 7 radnych.

Projekt uchwały nie przeszedł, radni nie wyrazili zgody.

14. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zagadnienie omówiła pani Ewa Sulicka-Scholz kierownik spraw komunalnych i ochrony środowiska, która przedstawiła przygotowane w tym celu tabele, obrazujące całość zagadnienia. Kwoty tam ujęte uwzględniają już wyższe koszty. Dzisiaj jesteśmy już po przetargu, znamy docelowe koszty, niestety mamy wzrost w roku 2017. Zostały założone pewne kwoty do sporządzenia takich wyliczeń, jednak wiemy już, że system nie zbilansuje się o kwotę 190 tys. zł. We wcześniejszych latach była nadwyżka, bilans ujemny będzie pokryty z nadwyżki za poprzednie lata, zatem bilans na koniec roku będzie ujemny, dlatego musimy podnieść stawki, w przeciwnym razie niedobór będzie pokryty z budżetu. Proponuje się zwiększenie stawki o 1 zł. (z 6 zł do 7 zł.) w przypadku osób, które nie deklarują segregacji. Potrzebujemy 8,4 % do zbilansowania, przy założeniu, że nie ulegnie to zmianie. Problem będzie wówczas jeśli więcej osób nie będzie selekcyonoowało. Jeśli zatem 17 % zmieni deklarację, system nam się zbilansuje.

Pani Ewa Sulicka Scholz ustosunkowała się do uwag komisji, po przeprowadzeniu analizy uznała jednak, że system byłby mniej stabilny, i wówczas zacznie nam brakować środków. Zdaniem Radnego Mateusza Bobka powinna zostać zachowana stawka 3,50 - takie było stanowisko komisji w tej sprawie. W takiej sytuacji stawki trzeba będzie jeszcze raz podnieść, ale w dalszym ciągu nie wiemy, ile osób przejdzie na selektywną gospodarkę, a obniżenie spowoduje, że zabraknie nam pieniędzy i stawki trzeba będzie podnieść. Gdyby wszyscy zastosowali selekcję, wówczas będzie trzeba podnieść stawki o dużo więcej.

Burmistrz zaapelował do radnych o to, aby się zgodzili na takie rozwiązanie, gdyż cena opłaty marszałkowskiej rośnie 3.krotnie, do tego dochodzi zmiana frakcji, będzie spalarnia, która będzie nas kosztowała, będzie drastyczny wzrost cen, co będzie skutkowało tym, że w roku 2018 będziemy musieli podnieść stawki.

Wcześniej było inaczej ustalane, powiedział Radny Mateusz Bobek. Może zastanówmy się nad nieruchomościami niezamieszkałymi Może przydałoby się to jakoś wyliczyć. Burmistrz wyjaśnił, czym

było to spowodowane, chodziło o przetarg, który się odbył, co wpłynęło na kwotę. Docelowo trzeba dążyć do przejścia tego zadania przez nasz ZOŚ. Burmistrz zaapelował o to, aby zostawić zaproponowane stawki.

Radny Mateusz Bobek zastanawia się jak będzie wyglądała kontrola rozliczenia firmy, może trzeba pochylić się nad monitoringiem tej sprawy. Trzeba przeznaczyć środki z nadwyżki na edukację. Patrzymy na zagadnienie perspektywicznie, skoro docelowo ma to robić ZOŚ, musimy do tego sukcesywnie zmierzać.

Radna Dorota Klucha obawia się najbardziej nieruchomości niezamieszkałych, czy uda nam się uzyskać tę kwotę. Osobiście obawia się, czy nam się uda spiąć te sprawy. Koniecznie musimy wrócić do zagadnienia związanego ze zmianami regulaminu.

Radny Bogusław Sutyła zapytał, czy stawki te gwarantują nam, że to się uda spiąć, Pani Ewa Sulicka – Scholz wyjaśniła, że tego dzisiaj nie jesteśmy w stanie przewidzieć, zależy to od tego, ilu właścicieli się zgłosi.

Zdaniem Pana Bogusława Sutyły przedłożony materiał jest bardzo rzetelnie i obrazowo przygotowany, pani Ewa Sulicka-Scholz zrobiła to bardzo profesjonalnie.

Radny Janusz Piłat uważa, że najlepsze rozwiązanie to rozliczenie śmieci od zużytej wody, z czym nie zgodziła się pani Sulicka - Scholz, gdyż niestety, nie w każdym przypadku można zastosować takie rozliczenie.

***Radna Dorota Klucha przypomniała o konieczności przegłosowania wniosku o pilne podjęcie prac nad dokonaniem zmian w regulaminie, za wnioskiem opowiedziało się:
W KSKiS 6 radnych, w ramach KRGiB 6 osób, wstrzymały się 2 osoby***

Całość uchwały Przewodniczący KRGiB poddał pod głosowanie;

w KSKiS – 6 radnych za przyjęciem.

w KRGiB 6 za przyjęciem, wstrzymała się 1 osoba.

15. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego w zakresie dofinansowania utrzymania cmentarza komunalnego w Międzyzdrojach i Lubinie.19.

Zagadnienie omówił Pan Burmistrz informując, że w grudniu ustala się taką dotację na utrzymanie cmentarza, dzieje się tak co roku. Dzisiaj ustalamy dotację na rok 2017.

STANOWISKA KOMISJI

1. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie 6 głosami
2. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie 6 głosami (nieobecny Krzysztof Szlaski)

16. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Ochrony Środowiska w Międzyzdrojach, w sprawie dofinansowania i utrzymania stadionu miejskiego w Międzyzdrojach.

Zagadnienie omówił Pan Burmistrz, odpowiadając na pytanie Radnej Iwony Czyż, kto będzie uczestniczył przy wycenie, będzie to robił biegły.

STANOWISKA KOMISJI

1. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie 5 głosami, wstrzymała się 1 osoba
2. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie 6 głosami, wstrzymała się 1 osoba.

17. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej oraz modernizacja oczyszczalni na terenie aglomeracji Międzyzdroje”.

Burmistrz wyjaśnił, że chcemy ulżyć mieszkańcom gminy poprzez dopłacanie do rosnących cen ścieków na 1 osobę w rodzinie. Kwoty właściwe będą wyłonione dopiero po przetargach, na razie są to dane szacunkowe, wynikające z kosztorysu inwestorskiego. Zatem jest to uchwała sygnalizująca do wniosku, następna uchwała będzie nawiązywała do dokumentacji spółki. Takie działania są niezbędne do kontynuowania zadania.

Burmistrz odpowiadając na pytanie Radnego Mateusza Bobka, czy została przeprowadzona kalkulacja powiedział, że materiał został opracowany przez analityka, który wyliczył wszystko w zależności od ilości gospodarstw i ilości osób w danym gospodarstwie. Wyjaśnił również jakie będą dopłaty, zagadnienie zostało szczegółowo omówione. Burmistrz omawiał także sposób w jaki może to zafunkcjonować w praktyce. Regulamin dopłat będzie opracowany, dzisiaj spełniamy wymogi formalne.

Radny Zbigniew Mittelstädt zastanawia się jak to się odbije na wodzie z Kodrąbła, ale to jest już sprawa przyszłości.

Radny Bogusław Sutyła wnioskuje o zamknięcie dyskusji, Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały.

STANOWISKA KOMISJI

1. Komisja KSKiS opowiedziała się pozytywnie 7 radnych
2. Komisja KRGiB opowiedziała się pozytywnie 7 radnych

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie dokumentacji technicznej aportem do spółki „Zakład Wodociągów i Kanalizacji” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Międzyzdrojach

Burmistrz wyjaśnił, że ta uchwała wiąże się z poprzednią. Będzie konieczność zapłacenia vat, który później Gmina odzyska.

Radna Iwona Czyż zapytała o dokumentację. Burmistrz odpowiedział, że jest to wydatek kwalifikowany, wartość dokumentacji wynosi 467 400 zł.

STANOWISKA KOMISJI

1. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie 7 głosami
2. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie 7 głosami.

19. Projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w Gminie Międzyzdroje.

Burmistrz udzielił głosu Pani Jadwidze Bober która wyjaśniła, że pewne rzeczy w uchwale trzeba doprecyzować, gdyż są bardzo kontrowersyjne. Przedłożony projekt był przedyskutowany na spotkaniu z Radą Sportu. Chodzi o to, żeby środki były właściwie rozliczane. Środki zostały przyznane w kwocie 660 tys. zł.

Radna Iwona Czyż wyartykułowała, że jest przeciwna pewnym zapisom w tej uchwale, które świadczą o daleko idącej rozrzutności. Radna nawiązała również do wynagrodzenia KS Chrobry w 2014 roku, które znacząco odbiega od pozostałych klubów. Nie ma wzmianki w projekcie uchwały, że rodzice dzieci zrzeszonych w klubie będą dopłacali za swoje dzieci. Burmistrz poinformował, że takie zapisy

będą się znajdowały w warunkach konkursowych. Natomiast Mateusz Bobek wyjaśnił, iż niektóre koszty są tak skonstruowane, że umożliwiają różne inne, niezbędne działania klubu (np. naprawa sprzętu) Przedstawił również stanowisko Rady Sportu w tej sprawie. Należy podkreślić fakt, że jeżeli chcemy mieć extra klasę, to niestety musimy ponieść stosunkowo wyższe koszty, inaczej się nie da jej utrzymać. Może dobrym rozwiązaniem będzie, zaproponował Mateusz Bobek, że powstanie jeden klub z różnymi dyscyplinami, takie rozwiązanie będzie z pewnością łatwiejsze do ogarnięcia.

Radna Iwona Czyż zauważyła, że w jednym klubie mamy 6. trenerów na 10 osób, tymczasem w innych klubach 2. trenerów na dużo więcej sportowców. Poza tym uważa, że tak duże wydatki wynikają z mało precyzyjnych rozliczeń, a to pozwala na tak daleko idącą niegospodarność klubu.

Radna Katarzyna Natkańska zaznaczyła, że zaproponowana uchwała jest usankcjonowaniem tego wszystkiego, czego sobie życzą kluby. Taki podział środków daje szansę na to, aby jedni korzystali więcej, natomiast inni zmuszeni byli do oszczędności.

Może trzeba zaproponować inne rozliczenie dla I. ligi, i inne rozliczenie dla pozostałych klubów, gdyż nie można tego traktować porównawczo, zauważył Radny Mateusz Bobek. Radny zauważył również, że zaproponowany projekt uchwały jest bardzo rozbudowany, jego zdaniem zbyt szczegółowy, co często komplikuje, zamiast ułatwiać. Takich precyzyjnych zapisów nie ma żadna inna Gmina.

Radny Janusz Piłat zauważył, że rzecz się ma tylko KS Chrobry, ten klub budzi najczęściej kontrowersji, ustalmy zatem o co nam chodzi szczegółowo i podejmiemy tę uchwałę, gdyż ufa, iż każdemu z nas zależy na promocji Gminy, a sport to nic innego jak promocja.

Radna Katarzyna Natkańska jest rozczarowana projektem uchwały, mówiło się przecież o ujednoczeniu zasad i miała nadzieję, że znajdzie to stosowne odzwierciedlenie w zaproponowanym materiale.

Zdaniem Radnej Iwony Czyż należy zaostriżyć zapisy paragrafu 4, to wszystko rozwiąże w proponowanej uchwale.

Radny Mateusz Bobek zwrócił uwagę na fakt, że w klubach są zrzeszone osoby spoza Międzyzdrojów, co w takiej sytuacji, nad tym również wypadałoby porozmawiać.

W związku z tym, że projekt uchwały wzbudzał wiele kontrowersji zaproponowano, aby wypisać konkretne wnioski, które na sesji zostaną przegłosowane. W związku z powyższym komisje nie zajęły stanowiska w tej sprawie.

20. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok.

Za przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się :

W KSKiS 6 radnych, wstrzymała się 1 osoba

W KRGiB opowiedziało się 7 radnych

21. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok.

Za przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się :

W KSKiS 7 radnych

W KRGiB opowiedziało się 6 radnych, wstrzymała się 1

22. Projekt uchwały w sprawie skargi z dnia 22.09.2016 r. na działalność Burmistrza Międzyzdrojów.

Zagadnienie to zostanie omówione na sesji (bez stanowiska komisji)

23. Projekt uchwały w sprawie uznania właściwości Rady Miejskiej do rozpoznania skargi na działalność Burmistrza Międzyzdrojów.

Zagadnienie to zostanie omówione na sesji (bez stanowiska komisji)

24. Projekt uchwały w sprawie zawiadomienia J.Z o niezalutwieniu skargi w terminie.

Zagadnienie to zostanie omówione na sesji (bez stanowiska komisji)

25. Przyjęcie protokołu z kontroli klubów sportowych pod względem rozliczeń z udzielonych dotacji za rok 2015.

Zagadnienie to zostanie omówione na sesji (bez stanowiska komisji)

26. Przyjęcie protokołu z kontroli działalności Burmistrza w zakresie wykonywania uprawnień nadzorczych wspólnika w Spółce z o. o Nowe Centrum za 2015 rok

Zagadnienie to zostanie omówione na sesji (bez stanowiska komisji)

27. Wnioski komisji i radnych.

Radny Jan Węglorz nawiązał do konieczności zamontowania drugiej lampy do istniejącego słupa oświetleniowego, stojącego na ulicy Słowiańskiej, jest w tym miejscu bardzo ciemno. Burmistrz przyjął sprawę do wiadomości.

Oświetlenia wymaga również wjazd do Międzyzdrojów na rondzie – zaproponowała Pani Iwona Czyż.

Radny Zbigniew Mittelstadt wnioskuje do Burmistrza o przygotowanie dokumentacji technicznej studni w Międzyzdrojach . Radny chciałby zilustrować zagadnienie pod kątem ew. zagrożeń ujęcia wody . Burmistrz zaproponował, aby osobiście zwrócił się w tej sprawie do ZWiK..

Radny Bogusław Sutyła podzielił się swoją opinią, że osobiście ma bardzo dobre doświadczenia, jeśli chodzi o takie samodzielne działania. Zwracał się kilkakrotnie w jakiejś sprawie do ZOŚ, zawsze spotyka się z gwarancją załatwienia zgłaszanych spraw.

28. Wnioski i skargi mieszkańców.

W posiedzeniu komisji uczestniczyła Pani Elżbieta Bielecka, która w imieniu syna Sebastiana Bieleckiego, zapytała o stanowisko Rady Miejskiej w sprawie złożonych pism dot. dzierżawy terenu przy ul. Promenada Gwiazd 11 , ew. sprzedaży tej działki.

Ponieważ pani Bielecka nie jest formalnie stroną w sprawie, nie może reprezentować dzierżawcy powiedział Przewodniczący Rady Jan Magda oraz Pani Katarzyna Kutereba-Gnitecka Wiceburmistrz Międzyzdrojów. Jednak sprawa ta zdecydowanie wymaga opinii, gdyż dzierżawa terenu się kończy.

Radna Iwona Czyż wnioskuje o przeniesienie tej sprawy do prac komisji . Radna Ewa Trott poparła wniosek ponieważ Pani Elżbieta Bielecka nie ma stosowanego pełnomocnictwa do reprezentowani dzierżawcy.

Radny Mateusz Bobek proponuje skierowanie zagadnienia do prac komisji, celem opracowania zagadnienia pod kątem opinii w tej sprawie. Należy również uregulować sprawę pod kątem formalnego pełnomocnictwa.

Przewodniczący Rady Jan Magda poinformował również radnych o piśmie wojewody zachodniopomorskiego dot. Radnej Katarzyny Natkańskiej, na sesji przedstawi opinię w tej sprawie.

29. Zakończenie posiedzenia.

W związku z zakończeniem porządku Przewodniczący posiedzenia zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

M.Nurkowska